



مریم رجوی: نوروز قیام و انقلاب مبارک باد

سخنرانی در مراسم نوروزی و تحویل سال نو

۲۹ اسفند ۱۴۰۱

عید نوروز، نوروز قیام و انقلاب بر شهرهای شورشی ایران، بر تمام هموطنان، بر شما مجاهدان آزادی و بر ارتش بهار، مبارک باد! هرچند که شهرهای ما از زاهدان و شهرهای کردستان تا تهران، از خون ۷۵۰ پسر و دختر ایران سرخفام است، اما مثل تمام عیدهای دوران مقاومت باز برآنیم که با دل خونین لب خندان بیار.

آزادی، مقصد بهار ایران

این شعله‌ها که خون ارغوان‌ها در شب وطن زده است، بهار ایران است. بهار انقلاب دموکراتیک مردم ایران که پیشروی‌اش به سوی مقصد پرشکوه آزادی و حاکمیت جمهور مردم قطعی و حتمی است. بر تمام مردم ایران در جبهه خلق و آزادی به‌ویژه بر زنان و جوانان شورشگر فرخنده باد. بر زندانیان سیاسی که زمستان را مغلوب مقاومت و روحیه رزمنده خود کرده‌اند، بر مادران و پدران شهیدان راه آزادی و بر کانون‌های شورشی در همه جای میهن، بر یاران اشرف‌نشان در سراسر جهان و بر اعضا و پشتیبانان شورای ملی مقاومت ایران، نوروز مبارک باد! و سرانجام نوروز بر فرمانده ارتش آزادی مسعود رجوی، خجسته باد. باشد که با آموزش‌هایش نسل نوشکفته انقلاب را در توفان قیام‌ها، به دور از آفت و انحراف استبداد و وابستگی، با راییت انقلاب دموکراتیک، به مقصد آزادی رهنمون شود.

رنگین کمان قیام

در سال گذشته بهار ایران با قیام‌ها سرزد. در اردیبهشت ماه، قیام علیه گرانی و تورم ۲۸ شهر را فراگرفت. یک ماه بعد فروریختن ساختمان متروپل متعلق به باندهای رژیم و زیر آوار ماندن دهها نفر قیام دیگری را در ۲۹ شهر شعله‌ور کرد.

تا این که در ۲۵ شهریور، جان باختن مظلومانه مهسا باروت خشم خلق را مشتعل کرد و به سرعت در ۲۸۰ شهر زبانه کشید. آمادگی و جوشش شرایط عینی انقلاب را همه به چشم دیدند.

سال مهسا و کردستان

سال زر بی بی و بلوچستان با خدانور و دکتر ابراهیم ریگی

سال کیان و «خدای رنگین کمان»، توصیف قیام سراسری مردم ایران

سال مهدی و محمد و مجید و محسن شورشگر

سالی که در آن ضعف و درماندگی رژیم از هر سو عیان شد. از همان ساعت اول، با شعار «مرگ بر خامنه‌ای» قیام خصلت تماماً سیاسی به خود گرفت. نسل جوان و نوجوان به‌ویژه دختران دانش‌آموز به میدان آمدند. جوانان شورشگر به دفاع از خود در برابر دژخیمان پاسدار و لباس شخصی رو آوردند.

سران سپاه با وحشت‌زدگی گفتند ۳۰۰ نفرشان به هلاکت رسیده‌اند و گفتند بیش از ۷ هزار مزدور و پاسدار زخمی شده‌اند.

۱۴۰۱، سال شکوفایی کانون‌های شورشی

چنین بود سالی که گذشت؛ سال شکوه قیام و سال کانون شورشی و شهر شورشی که در این سال بسا شکفت، گل داد و مزده داد.

در تیر ماه به‌مناسبت گردهم‌آیی ایران آزاد، پنج هزار عضو کانون شورشی پیام دادند. در تمام سال مراکز فرماندهی سپاه پاسداران هدف تهاجمات آن‌ها بود از ستاد مرکزی قوه قضاییه جلادان و سازمان زندان‌های رژیم تا قرارگاه ضدخاتم‌الانبیا و قرارگاه ضدمالک‌اشتر در تهران و قرارگاه‌ها و مراکز فرماندهی سپاه و بسیج ضدمردمی در مشهد، اصفهان، پاکدشت، کازرون، گچساران، کرج، قزوین، بندر ماهشهر و ارومیه و هزاران رشته عملیات و فعالیت دیگر. از جمله در بهمن ماه و در چهارشنبه شعله‌ور آخر سال؛ به‌رغم بسیج ۴۵ هزار مأمور سرکوبگر از سپاه و انتظامی، علاوه بر ۳۰ هزار نفر مأموران شهرداری برای کنترل پارک‌ها و میدان‌ها یعنی جمعاً ۷۵ هزار نفر فقط در تهران. راستی که سال اعتلای کانون شورشی و استراتژی هزار اشرف و گسترش مجاهدان اشرف‌نشان در سراسر ایران بود. یاد بکتاش آبتین شاعر شهید زندانی به‌خیر که گفت: حلقه مفقوده معاصر در کشور من آدم‌هایی است که بایستند و مبارزه کنند.

همه گیر شدن شعار سرنگونی

برای مقابله با قیام، کاری نبود که آخوندها در سرکوب و دستگیری و کشتار فروگذار کنند. اما دست

آخر خامنه‌ای به خبرگان ارتجاع گفت «فکر نکنید این اغتشاش آخرین باشد». در ابتدای سال خامنه‌ای روی کار آوردن رئیسی جلاد را «شیرینی بزرگ» رژیم‌اش توصیف کرد. اما در انتهای سال به قول مطبوعات حکومتی، این اصول‌گرایان هستند که دارند از رئیسی عبور می‌کنند.

در ابتدای سال خلیفه ارتجاع می‌گفت: می‌خواهد سراغ تولید دانش‌بنیان برود. در آخر سال معلوم شد پروژه دانش‌بنیان ولی فقیه، حمله شیمیایی یا بیولوژیکی به مدارس دخترانه است. در ابتدای سال قیمت دلار ۲۵ هزار تومان بود و حالا بیش از ۴۵ هزار تومان است. تخم‌مرغ با صد درصد افزایش نسبت به سال قبل هر عدد ۳ هزار تومان و گوشت هر کیلو نیم میلیون تومان است. پس حق با قیام‌کنندگان است که فریاد می‌زنند، فقر، فساد، گرونی، می‌ریم تا سرنگونی. آری، کلمه سرنگونی، فراگیر و زبازد همگان شد: کلمه‌یی که از سال‌ها پیش، شورای ملی مقاومت و مجاهدین بر آن پای می‌فشارند.

رسوایی دزدان انقلاب

اکنون در تمام ایران و جهان همه می‌دانند که موقعیت خامنه‌ای و رژیم ولایت فقیه در این یکسال به مراتب ضعیف‌تر، ضربه‌پذیرتر و شکننده‌تر شده است. بی‌خود نیست که دهان میوه‌چینان و فرصت‌طلبان روزگار آب افتاده و برآند تا اگر بتوانند این یکی انقلاب را هم بدزدند و اسیرش سازند و سپس در لجه‌خون اندازند. کارشان تفرقه و توطئه و تخطئه و تخریب پیشتازان خلق و انقلاب است. می‌خواهند هر طور شده چرخ زمان را به عقب برگردانند و مانع پیشرفت و پیشروی هستند. در واقع سد راه سرنگونی به سود خامنه‌ای و اصلاح‌طلبان و استحاله‌گران رژیم‌اش هستند.

بن بست سرنگونی نظام

خیلی قابل تأمل است که ما با رژیمی روبه‌رو هستیم که دو سال را به کرونا گذراند، راه گسترش آن را به‌عنوان سپر انسانی موجودیت خودش، باز گذاشت و دست‌کم ۵۵۰ هزار هموطن ما قربانی شدند.

حالا همین رژیم به حمله شیمیایی به مدارس و مسموم‌سازی دختران دانش‌آموز رو آورده تا بترساند و زمین‌گیر کند. اما آخوندها خودشان هم خوب می‌دانند که بسا قیام‌های بنیان‌کن در پیش است.

سال ۱۴۰۱ به روشنی نشان داد که به‌رغم سرکوب و کشتارهای ۹۶ و ۹۸، استراتژی سرکوب دیگر

جواب ندارد. اما سرکوب نکردن هم برای آخوندها نتایج بدتری به دنبال دارد. تاکتیک کجدار و مریز هم، آمد و نیامد دارد و بالاخره برای آن‌ها به بد یا بدتر می‌انجامد. بله چکیده همه این‌ها، همان بن‌بست سرنگونی است. سرنوشتی که برای این رژیم قطعی، حتمی و گریزناپذیر است.

کارزارهای سیاسی پیروزمند مردم ایران

امسال نه فقط داخل کشور، که عرصه بین‌المللی هم شاهد شکست‌های پی‌درپی رژیم بود؛ پارلمان اروپا و پارلمان‌های بریتانیا و هلند، لزوم تروریست نامیدن سپاه پاسداران را تصویب کردند. فعالیت‌های رژیم برای خارج شدن سپاه پاسداران از لیست تروریستی آمریکا شکست خورد. شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌یی علیه رژیم به تصویب رساند. آلبانی روابط دیپلماتیک‌اش را با رژیم قطع کرد. اجلاس اضطراری شورای حقوق بشر پس از قیام مردم ایران، تشکیل کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی برای رسیدگی به جنایت‌های رژیم در قیام را تصویب کرد. شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل اخراج دیکتاتوری آخوندی از کمیسیون مقام زن ملل متحد را به خاطر سرکوب و کشتار زنان و دختران ایران به تصویب رساند. دادگاه سوئد یک دژخیم قتل‌عام زندانیان مجاهد و مبارز در زندان گوهر دشت را به حبس ابد محکوم کرد. در بلژیک کارزار سیاسی و حقوقی مقاومت ایران، زد و بند پنهانی با رژیم برای آزادی دیپلمات تروریست زندانی‌اش و فرستادن او به تهران را ۸ ماه است، متوقف کرده. پس از هشت ماه حالا دادگاه قانون اساسی بلژیک ضمن تأیید قانون تبادل زندانیان که در مجلس بلژیک تصویب شده بود، این امتیاز را برای ما قائل شده که می‌توانیم یکبار دیگر در دادگاه بدوی اقامه دعوا کنیم.

اعتلای حمایت‌های بین‌المللی از قیام مردم ایران

در آمریکا، قطعنامه ۱۰۰ با امضای اکثریت نمایندگان کنگره از پیشرفت‌های چشمگیر قیام و مقاومت مردم ایران است. اکثریت نمایندگان منتخب مردم آمریکا اعلام کردند: در کنار مردم ایران می‌ایستند. مردمی که از حقوق خود برای آزادی علیه سرکوب به صورت مشروع دفاع می‌کنند. در این قطعنامه، حق مردم ایران برای مبارزه در راستای برقراری یک جمهوری دموکراتیک براساس جدایی دین و دولت و یک ایران غیر اتمی به رسمیت شناخته شد. اهمیت و تأثیر پیشرفت مقاومت ایران در عرصه بین‌المللی را از جمله در آن‌جا می‌شود دید که

وزارت خارجه آخوندها در یک تقلید ناچسب و مضحک، ۶۱ شخصیت برجسته آمریکایی و ده‌ها تن از اعضای گروه‌های پارلمانی دوستان ایران آزاد در اروپا و مسئولین کمیته بین‌المللی در جستجوی عدالت را به‌خاطر حمایت از مجاهدین لیست‌گذاری و تحریم کرد! و دیدیم که حامیان مقاومت ایران یک به یک گفتند که به قرار گرفتن در لیست این رژیم افتخار می‌کنند. آری، سال گذشته، سال قیام و شورش بود؛ و امسال، سال تدارک نبرد نهایی است.

بهاراجتماعی ایران در راه است!

در مصاف بهار و زمستان، پیروزی روشنی و شکوفایی بر تاریکی و انجماد، قانون خدشه‌ناپذیر هستی است.

اما تا آن‌جا که به سرنوشت انسان و جامعه انسانی مربوط است، به‌قول مسعود رجوی «در تکامل و بهار اجتماعی که حول انسان جمع‌گرا و اجتماعی شکل می‌گیرد، برخلاف بهار طبیعت، پیشرفت‌ها آگاهانه و ارادی است. یعنی بهار انسانی و اجتماعی، مخلوق فرزند انسان و تابع عنصر آگاه و عنصر آزاد و ارادی است».

در سال ۱۴۰۱ که به پایان رسید، مردم ایران برای خانه‌تکانی عظیم و پاکیزه کردن ایران از ارتجاع و دیکتاتوری، عزم خود را دوچندان کردند. با قیامی پرشکوه گفتند که زمستان ظلم و دیکتاتوری نمی‌پاید. گفتند که تابش خورشید آزادی و دمیدن بهار خلق حتمی است.

چنین بود سال ۱۴۰۱؛ برخاستن یک نسل به‌جان آمده در خیابان‌ها، دانشگاه‌ها و مدرسه‌ها از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب کشور.

سال درخشش انقلاب و راه حل انقلابی که هم استبداد کنونی و هم استبداد پیشین را آماج خشم و خروش خود کرد.

شعار مرگ بر ستمگر - چه شاه باشه چه رهبر را بانگ انقلاب دموکراتیک ایران کرد.

مرز عبور ناپذیر میان جبهه مردم ایران با فاشیسم دینی و سلطنتی را استوار ساخت.

این جنبش به سرعت هرگونه اجبار و ستم را نشانه گرفت و شعارش این است: نه حجاب اجباری، نه دین اجباری و نه حکومت اجباری.

جنبشی که خواستش، نابودی هر نشانه‌یی از دیکتاتوریست از انحلال بی‌قید و شرط تمامیت سپاه پاسداران تا انحلال قدرت مطلقه مادام‌العمر چه تاج داشته باشد چه عمامه.

نوروز جمهور مردم ایران فرا می‌رسد!

با غلبه بر این زمستان و ظلمت مرگ‌زاست که نوروز جمهوری و حاکمیت رای آزاد مردم تابان

می‌شود. آن خروش بلند سرخم قدغن و ماتم قدغن، خروش وجدان زنده و برانگیخته یک خلق است.

همراه با آن، صدای بلندی در سپهر ایران جاری است که سروش امید و روشنی و رویش است. این صدای کانون شورشی است و صدای پای ارتش بزرگ آزادی؛ همان ارتش بهار، با صدهزار برگ گل سرخ کامکار.

امسال مردم ایران در قیام خود یکبار دیگر ارتجاع و کهنگی و دیکتاتوری‌های شیخ و شاه را به سردی و سیاهی زمستان سپردند و با روحیه جنگنده و شورشگر به پیشواز بهار می‌روند. بهتر است بگوییم به خلق بهار، آن هم بهاران آزادی.

آزادی از همه قید و بندهای ارتجاعی و استعماری. بهاری که در آن شکوفه‌های نو و جوان، این پسران و دختران شورشی، دوشادوش هم می‌رزمند، فداکاری می‌کنند و قیمت می‌دهند و خیابان‌ها را ترک نخواهند کرد تا ایران را پس بگیرند.

و حالا تیک تاک ساعت از نزدیک شدن سال ۱۴۰۲، سال تدارک نبرد نهایی خبر می‌دهد. مجاهدین و مقاومت ایران، کانون‌های سازمان‌یافته شورشی، جوانان شورشگر، دانش‌آموزان و دانشجویان آگاه و پرشور، همه و همه با سرودی بر لب به پیشواز آزادی، می‌روند. آزادی، دموکراسی، برابری، برادری، عدالت، پیشرفت و صلح و توسعه حقیقی برای همه فرزندان و ملیت‌های ایران که ایران زمین از آن همه آن‌هاست.

در لحظات ورود به سال نو می‌خوانیم:

یا مقلب‌القلوب و الابصار

ای که قلب‌ها و دیدگان را دگرگون می‌کنی

ای خدای انقلاب‌ها و قیام‌ها

یا مدبر اللیل والنهار

ای که گردش شب و روز را تدبیر می‌کنی

ای خدای سحر و سپیده آزادی در ظلمات اختناق و زنجیر

یا محول‌الحول والاحوال

ای خدای زیر و زبر کننده نظام‌ها و حکومت‌ها

حول حالنا الی احسن‌الحال

روزگار مردم و میهن ما را به بهترین روزگار برسان؛ به آزادی و حاکمیت جمهور مردم.

نوروز و آغاز سال ۱۴۰۲ بر مردم ایران و بر همه شما فرخنده و مبارک باد.